
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Магнитогорский государственный технический университет им. Г.И. Носова»  

(ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова) 

 

 ПРОТОКОЛ 

  заключительного тура Многопрофильной олимпиады «Путь к успеху», секция  «Геометрия и графика»  

2024-2025 учебный год 

Заключительный тур многопрофильной олимпиады «Путь к успеху» проводился в очном формате очном формате с 11 по 17 марта 

2025 года.  

Место проведения: ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И. Носова (г. Магнитогорск) 

Работы оценивались экспертной комиссией. 

Члены комиссии: 

Председатель:  Н.Ш.Тютеряков, к.т.н., доцент, зам. зав. кафедрой ПиЭММО  

Члены жюри: Рыскина Е.С., доцент каф.ПиЭММО, Крайний И.В., ведущий инженер-конструктор ПКО ООО «МРК». 

 

В заключительном туре Многопрофильной олимпиады «Путь к успеху», секция «Геометрия и графика» приняли участие __84__ 

учащихся образовательных учреждений России, 8 областей, 9 городов России.  

Заключительный тур Многопрофильной олимпиады «Путь к успеху» включал 1 задание комплексного характера.  За каждый 

правильный ответ - 100 баллов,  максимальный балл – 100; попытка – 1; время на выполнение – 180 мин. 

   

На основе экспертного анализа работ принято следующее решение: 

1. Утвердить результаты заключительного тура многопрофильной олимпиады школьников «Путь к успеху», секция «Геометрия 

и графика». 
2.  

№ 

п/п 
Фамилия Имя Город Страна Учебное заведение 

Клас

с / 

курс 

Количес

тво 

баллов 

1.  Аксенов Тимофей Магнитогорск РФ МОУ "СОШ № 56 УИМ" 8 75 

2.  Александров Захар Магнитогорск  РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

3.  Антонов Сергей Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

4.  Ахметзянова Виктория Магнитогорск  РФ МОУ СОШ № 5 УИМ 11 94 

5.  Бабенко Гордей Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

6.  Бабушкина Елизавета Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

7.  Барановская Ксения Магнитогорск  РФ МОУ "МГМЛ" 11 0 

8.  Бирюкова Таисия Магнитогорск  РФ МОУ «СОШ № 10 им.В.П.Поляничко» 11 62 



9.  Булатова Азалия Ишимбай РФ МБОУ БГИ № 2 им. А. Валиди 11 0 

10.  Буряков Даниил пос. Серноводск РФ ГБОУ СОШ "ОЦ" пос. Серноводск 10 0 

11.  Вагаев Иван Магнитогорск  РФ МОУ СОШ № 55 9 0 

12.  Варакина Кира Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

13.  Васёва София Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 64 11 90 

14.  Вахрушев Тимофей Магнитогорск РФ МОУ"МГМЛ" 10 0 

15.  
Волков Дмитрий Москва 

РФ Академия хорового искусства имени 

В.С. Попова 11 
0 

16.  Гасак  Анастасия Магнитогорск РФ МОУ «СОШ № 33 с УИАЯ» 11 68 

17.  Гончарова Милана Магнитогорск  РФ МОУ "МГМЛ"  10 0 

18.  Григорьева Дарья Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 8  11 84 

19.  Дидковская Надежда Санкт-Петербург РФ ГБОУ Гимназия 248 11 0 

20.  Женовак Вероника Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

21.  зотова анастасия Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 54 10 0 

22.  Ивакина Дарья Магнитогорск РФ МОУ "Гимназия №1 8" 11 0 

23.  Иванова Алиса Магнитогорск  РФ МАОУ «Академический лицей» 10 87 

24.  Иванова Екатерина Магнитогорск  РФ Магнитогорский пед. колледж  4 85 

25.  Инкина Ирина Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 11 0 

26.  Исяндавлетова Ляйсан Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 11 0 

27.  Ишимова Ангелина Пос. Кассельский РФ МОУ «Кассельская СОШ» 11 90 

28.  Калинина Изабелла Магнитогорск  РФ МОУ СОШ № 50 11 98 

29.  Киприянова Анастасия Магнитогорск РФ Многопрофильный колледж  2 0 

30.  Кисурина Алина Магнитогорск РФ МОУ СОШ  № 16 11 60 

31.  Князева Анна Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

32.  Князева Варвара Магнитогорск  РФ МГТУ им. Г.И. Носова 11 85 

33.  Коваленко Вероника Магнитогорск РФ МГТУ им. Г.И. Носова 11 0 

34.  Кожевникова Ева Магнитогорск РФ МЛ№1 г. Магнитогорска 11 97 

35.  Кондрашова Арина Магнитогорск РФ МЛ№1 г. Магнитогорска 8 45 

36.  Кривополенко Иван Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

37.  Круглова Елена Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 55 11 52 

38.  Куликов Максим Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

39.  Куракова Виктория Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 55 10 89 

40.  Курбатов Арсений Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 38 8 0 

41.  Курмачева Дарья Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

42.  Кшиштовский Эдуард Магнитогорск РФ Политехнический колледж 11 0 



43.  Левченко Ирина Владивосток РФ МБОУ СОШ № 13 11 0 

44.  Лёшин Кирилл Магнитогорск РФ Моу СОШ № 31 11 96 

45.  Литвин Виктор Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 10 0 

46.  Лопатин Дмитрий Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 11 0 

47.  Любовь Боровикова Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 10 0 

48.  Майрин Максим Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 10 0 

49.  Макарова Кристина Магнитогорск  РФ МОУ СОШ № 8 8 46 

50.  Малютина Дарья Магнитогорск  РФ МОУ "СОШ  № 20" 11 81 

51.  Малофей  Ксения Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 64  9 50 

52.  Масленникова Таисия г. Ижевск РФ МБОУ СОШ № 89 11 0 

53.  Неретина Полина Магнитогорск РФ Многопрофильный колледж 3 81 

54.  Новик Виктория Магнитогорск  РФ МОУ СОШ №16 10 0 

55.  Орлова Анастасия Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 11 0 

56.  
Падылина Дарья пос. Буранный 

РФ МОУ «Буранная СОШ им. В. М. 

Волынцева» 11 
79 

57.  Пилихоц Анастасия Магнитогорск РФ МОУ «СШИ № 2» 11 84 

58.  Плетенев Евгений Магнитогорск  РФ МОУ "СОШ 48" 10 0 

59.  Попов Дмитрий Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 28 10 0 

60.  Попова Мария Магнитогорск РФ МГТУ им. Г.И. Носова 11 0 

61.  Сальников Артём Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 10 0 

62.  Сарычева Маргарита Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 10 0 

63.  Свиридкина Раяна Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 31 11 95 

64.  Славута Анна Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

65.  Тимербаева Ева Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

66.  Торопова Вероника Магнитогорск РФ МОУ Гимназия № 18 11 88 

67.  Тросиненко София Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

68.  Тузова Елизавета Магнитогорск РФ МОУ СОШ 10 им. В.П.Поляничко 10 75 

69.  Туленкова Софья Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

70.  Туманова Софья Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 11 0 

71.  Туркин Дмитрий Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 48 10 0 

72.  Трубников  Андрей  Магнитогорск РФ Многопрофильный лицей №1  9 51 

73.  Ульянцева Серафима Магнитогорск РФ МОУ «Гимназия N 18» 8 0 

74.  Фарыма Анастасия Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 8 10 93 

75.  Федина Юлия Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 50 11 93 

76.  Хабирова Аэлита Сибай РФ МОБУ Лицей № 9 11 89 



77.  Хайретдинова София Магнитогорск РФ МОУ "СОШ № 20"  11 84 

78.  Хуснутдинова Полина Новосибирск РФ МБОУ СОШ № 199 8 0 

79.  Цыганков Александр Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 10 0 

80.  Черемисин Леонид Магнитогорск РФ МОУ "СОШ №64 им. Б. Ручьёва" 11 92 

81.  Чермных Дарья Магнитогорск РФ Многопрофильный колледж  3 63 

82.  Шевченко Вячеслав Магнитогорск РФ МОУ "МГМЛ" 10 0 

83.  Шмелёва Софья Магнитогорск  РФ МОУ «МГМЛ» 10 0 

84.  Юдина Евгения Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ»  0 

85.  Ясиненко Тимофей Магнитогорск РФ МОУ «МГМЛ» 10 0 

 

1. Определить следующих победителей  и призеров Олимпиады (1 место – 100 - 90 баллов;   2 место – 89 – 80 баллов;   3 место –

79 – 75 баллов): 

 

 Фамилия Имя Город Страна Учебное заведение 

Клас

с / 

курс 

Количес

тво 

баллов 

1 место Ахметзянова Виктория Магнитогорск  РФ МОУ СОШ № 5 УИМ 11 94 

 Ишимова Ангелина Пос. Кассельский РФ МОУ «Кассельская СОШ» 11 90 

 Калинина Изабелла Магнитогорск  РФ МОУ СОШ № 50 11 98 

 Кожевникова Ева Магнитогорск РФ МЛ№1 г. Магнитогорска 11 97 

 Лёшин Кирилл Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 31 11 96 

 Свиридкина Раяна Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 31 11 95 

 Фарыма Анастасия Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 8 10 93 

 Федина Юлия Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 50 11 93 

        

2 место Григорьева Дарья Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 8  11 84 

 Иванова Алиса Магнитогорск  РФ МАОУ «Академический лицей» 10 87 

 Иванова Екатерина Магнитогорск  РФ Магнитогорский пед. колледж  4 85 

 Князева Варвара Магнитогорск  РФ МГТУ им. Г.И. Носова 11 85 

 Куракова Виктория Магнитогорск РФ МОУ СОШ № 55 10 89 

 Малютина Дарья Магнитогорск  РФ МОУ "СОШ  № 20" 11 81 

 Неретина Полина Магнитогорск РФ Многопрофильный колледж 3 81 

 Пилихоц Анастасия Магнитогорск РФ МОУ «СШИ № 2» 11 84 

 Торопова Вероника Магнитогорск РФ МОУ Гимназия № 18 11 88 



 Хабирова Аэлита Сибай РФ МОБУ Лицей № 9 11 89 

 Хайретдинова София Магнитогорск РФ МОУ "СОШ № 20"  11 84 

        

3 место Аксенов Тимофей Магнитогорск РФ МОУ "СОШ № 56 УИМ" 8 75 

 Падылина Дарья пос. Буранный РФ МОУ СОШ Буранная 11 79 

 Тузова Елизавета Магнитогорск РФ МОУ СОШ 10 им. В.П.Поляничко 10 75 

        

        

        

 

 

Председатель жюри   _________________/  Н.Ш. Тютеряков 

                    
ФИО 

Члены жюри:   _________________/ Е.С. Рыскина 
 

                                                                       
_________________/ И.В. Крайний

 

 

 


